[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Мышкин
                            от    «  11  »        07           2016 г.           №  334

О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 17.03.2016 № 110

«Об утверждении Порядка поощрения ведущих спортсменов

 Мышкинского муниципального района и их тренеров,

имеющих высокие результаты в области физической

культуры и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях оказания материальной и моральной поддержки ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, проявивших особые способности и добившиеся высоких результатов в области физической культуры и спорта,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок поощрения ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, имеющих высокие результаты в области физической культуры и спорта, утвержденный постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 17.03.2016 № 110 «Об утверждении Порядка поощрения ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, имеющих высокие результаты в области физической культуры и спорта», изменения согласно приложению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным  вопросам и туризму.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                      А.Г. Курицин

Приложение  к постановлению

Администрации Мышкинского муниципального района
от «11» 07  2016г. № 334
Изменения, вносимые в Порядок поощрения ведущих спортсменов Мышкинского муниципального района и их тренеров, имеющих высокие результаты в области физической культуры и спорта
1. Абзац третий пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

« - тренеры, являющиеся гражданами Российской Федерации, работающие по основному месту работы либо по совместительству в учреждениях или организациях спортивной направленности на территории Мышкинского муниципального района, спортсмены которых имеют высокие результаты в области физической культуры и спорта, за период с 01 января по 31 декабря по итогам прошедшего календарного года.».

2. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. Спортсменам – членам сборных команд Мышкинского муниципального района ежегодная денежная премия по итогам выступлений на Чемпионате, Первенстве, Фестивале и Кубке Ярославской области  в размере:

Олимпийские виды спорта: за 1 место – 2 000 (две тысячи) рублей

                                                за 2 место – 1 500  (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                за 3 место – 1 000 (одна тысяча) рублей

Неолимпийские виды спорта: за 1 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                    за 2 место – 1 000 (одна тысяча) рублей

                                                    за 3 место – 500 (пятьсот) рублей».

3.  Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Ежегодная денежная премия для тренеров, обеспечивающих подготовку спортсменов Мышкинского муниципального района – победителей и призеров на Чемпионате, Первенстве, Фестивале и Кубке Ярославской области, в размере:

                                                за 1 место – 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей

                                                за 2 место – 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей

                                                за 3 место – 1 000  (одна тысяча) рублей».

4.  Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Ходатайства о предоставлении премии ведущим спортсменам Мышкинского муниципального района и их тренерам предоставляются  в Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района (далее – ОКСМиТ)  до 1 марта текущего года включительно. Сотрудником ОКСМиТ данные ходатайства регистрируются в день их предоставления.».

5.  Абзац третий пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

 «- заверенная копия трудовой книжки, подтверждающая место основной работы претендента на получение премии либо заверенная копия приказа о приеме на работу по совместительству претендента на получение премии (для тренеров);».

6.  Абзац первый пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Сотрудник ОКСМиТ до 06 марта текущего года включительно:».